
1 
 

       PROTOKÓŁ NR  33-7/2023 

z  posiedzenia doraźnej  

Komisji ds. Reformy Jednostek Pomocniczych Miasta Gdańska,  

które  odbyło  się  6 grudnia r. o godz. 15:00, s.208,  

Nowy Ratusz, ul. Wały Jagiellońskie 1 

 

 

Obecność: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

 

L.p. 

 

Nazwisko  i imię 

 

Funkcja 

Podpis- 

rozpoczęcie 

posiedzenia 

Podpis –  

zakończenie 

posiedzenia 

 

1. 

 

 Ważny  Karol 

 

Przewodniczący 

 

obecny 

 

obecny 

 

2. 

 

Plewa Romuald 

Wice- 

przewodniczący 

 

obecny 

 

obecny 

 

3. 

 

Błaszczyk Kamila 

 

członek 

 

obecna 

 

obecna 

 

4. 

 

Golędzinowska  Anna 

 

„ 

 

obecna 

 

obecna 

 

5. 

 

Malak Przemysław 

 

„ 

 

obecny 

 

obecny 

 

6. 

 

Perucki  Jan 

 

„ 

 

obecny 

 

obecny 

 

7. 

 

Stelmasiewicz Andrzej 

 

„ 

 

obecny 

 

obecny 

 

Na stan siedmiu członków Komisji, w posiedzeniu  uczestniczyło siedmiu, czyli było 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Lista  innych osób  obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji - powitał zebranych gości  

i przedstawił  zaproponowany porządek obrad: 

1. Głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia  

z mieszkańcami Miasta Gdańska konsultacji w sprawie zmian statutów dzielnic.  

 



2 
 

(Dot. zmian granic na zgodny wniosek rad dzielnic pomiędzy dzielnicami: Brętowo - Jasień; 

Brętowo - Wrzeszcz Górny; Piecki-Migowo – Ujeścisko-Łostowice; Siedlce – Wzgórze 

Mickiewicza; Strzyża – Wrzeszcz Górny).  

2. Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia opinii rad dzielnic 

dotyczących zmian granic dzielnic. (Dot. zmian granic w lokalizacjach wskazanych przez 

Wydział Geodezji UMG). 

3. Sprawy różne, wolne wnioski, korespondencja. 

 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – powiedział, że nie trzeba głosować porządku 

ponieważ nie było w nim żadnych zmian. Poinformował, że posiedzenie jest nagrywane dla 

potrzeb spisania protokołu.  Przybliżył tematy obu uchwał. Zaproponował przejście do 

pierwszego punktu, tzn. uchwały w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Miasta 

Gdańska konsultacji w sprawie zmian statutów dzielnic, w sytuacji gdzie jest zgodny 

wniosek zainteresowanych dzielnic. Przypomniał, że są dwie takie sytuacje gdzie wnioski są 

jednobrzmiące. Mowa tutaj o przypadku Rad Dzielnic Piecki – Migowo i Ujeścisko – 

Łostowice oraz Siedlce i Wzgórze Mickiewicza gdzie chodzi o Park Na Zboczu. Wiadomo, że 

te uchwały zostały przyjęte bezwzględną większością głosów i są dlatego traktowane jako 

zgodne wnioski. Pozostałe przypadki, które dotyczą Brętowa z Jasieniem, Brętowa 

z Wrzeszczem Górnym i Strzyży z Wrzeszczem Górnym. W tych przypadkach jest trochę inna 

sytuacja ponieważ nie ma tu jednobrzmiących w treści uchwał. Będą jednak one traktowane 

jako wnioski wspólne. Dlatego zostały również ujęte w tej uchwale konsultacyjnej. Dodał, że 

w uchwale nie zostały zawarte dwa elementy, które pojawiły się dopiero dziś w ciągu dnia. 

Chodzi o mapy poszczególnych dzielnic po zmianie oraz opisy granic uwzględniające 

korekty. Dodał, że zostało to wcześniej wysłane do członków komisji oraz rad dzielnic. 

Poprosił o wyrażenie opinii przedstawicieli zainteresowanych rad dzielnic. 

Krzysztof Koprowski – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Wrzeszcz Górny – stwierdził, 

że ze smutkiem przyjmuje niektóre działania swoich sąsiadów, tzn. Dzielnicy Strzyża 

dotyczące wspólnych granic. Dodał, że problematycznym elementem granicy jest Osiedle 

Garnizon. Granica tam przebiega przez środek budynków, co jest problematyczne dla 

mieszkańców. Rada Dzielnicy Wrzeszcz Górny zaproponowała w uchwale uproszczenie 

granic, poprowadzenie jej śladem obiektów i elementów infrastruktury widocznych  

w terenie, w tym przypadku będzie to ulica Szymanowskiego. Rada Dzielnicy Wrzeszcz 

Górny w zamian za to chciała przekazać Dzielnicy Strzyża teren leśny w pobliżu ul. 

Arciszewskiego i Pomorskiej Kolei Metropolitalnej. Propozycja ta spotkała się jednak  

z negatywnym odbiorem Rady Dzielnicy Strzyża. Padła też propozycja spotkania ale 

Przewodniczący Andrzej Witkiewicz odmówił. Były też inne propozycje rekompensaty – 

chodziło o kilka bloków w rejonie ul. Makuszyńskiego a nawet przekazanie w granice 

jednostki Strzyży Klubu Żak. Były to jednak propozycje nieformalne. Dodał, że dla Rady 

Dzielnicy Wrzeszcz Górny priorytetem jest wyprostowanie granicy na ul. Szymanowskiego 

i nie chodzi tu o liczbę mieszkańców bo większość mieszkań jest tam na wynajem. Jednak 



3 
 

Strzyża wykorzystała uchwałę Wrzeszcza Górnego, ponieważ zgodziła się na przyjęcie 

terenu leśnego ale nie zgodziła się na zmiany granicy w obrębie Garnizonu. Powoduje to, 

że Rada Dzielnicy Wrzeszcz Górny traci na tej zmianie dlatego nie zgodzi się na ten sposób 

wprowadzenia zmian terytorialnych. Na najbliższej sesji 12 grudnia planuje przyjąć uchwałę 

w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej zmiany granic jednostki. Zaapelował do komisji 

aby fragment uchwały dotyczący Dzielnicy Wrzeszcz Górny wykreślić.  

Piotr Lachowski – Rada Dzielnicy Ujeścisko – Łostowice – stwierdził, że nie mają tego 

problemu z Radą Dzielnicy Piecki – Migowo. Ujeścisko Łostowice wyraziło zgodę na zmiany 

granic z dużą stratą finansową dla siebie ze względu na dobro mieszkańców. Powiedział, że 

cieszy się, że dojdzie to do skutku.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – przypomniał, że 

aktualny stan jest taki, że wniosek jest zgodny. Powiedział też, że zanim jeszcze powstała 

Rada Dzielnicy Wrzeszcz Górny, w 2003 r. były już pierwsze uchwały Rady Dzielnicy, które 

cały zdemilitaryzowany teren Garnizonu miały włączyć do Strzyży. Dodał, że uchwały 

Dzielnicy Strzyża w sprawie zmiany granic były dużo wcześniej a Dzielnica Wrzeszcz Górny 

dopiero niedawno chce przekazać teren leśny w zamian za teren osiedla Garnizon. 

Zaapelował do Radnych Miasta aby podjęła decyzję, w której dzielnicy powinno się znaleźć 

osiedle Garnizon.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – skomentował,  że jest to kwestia interpretacji 

jak powinien brzmieć zgodny wniosek, ale jeżeli taka uchwały Rady Dzielnicy zostanie 

podjęta to Komisja znajdzie jeszcze czas aby przyjąć autopoprawkę.  

Krzysztof Koprowski – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Wrzeszcz Górny – stwierdził,  

że niestety nie mógł się zapoznać z uchwałami Rady Dzielnicy Strzyża ponieważ nic nie było 

umieszczone na ich stronie. Co do samego rozpatrywania uchwały to została przyjęta 

zasada, że granicę się rozpatruje na całej długości. Dlatego jest tak, że w jednym miejscu 

coś jest oddawane sąsiadom a coś zabierane. Poprosił aby zdjąć ten projekt uchwały  

z porządku  i rozpatrzyć go w terminie późniejszym.  

Andrzej Stelmasiewicz – członek Komisji – przypomniał, że od początku dyskusji  

o zmianach granic Komisja jasno określiła, że będzie się zajmowała tylko takimi wnioskami, 

w których będzie zgodność obu rad dzielnic, w związku z tym nie powinno się nadawać 

biegu tej sprawie dopóki zainteresowane rady dzielnic nie osiągną porozumienia.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – powiedział, że zgadza się z tym.  

Krzysztof Koprowski – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Wrzeszcz Górny – stwierdził, 

że radni dzielnicy są bardzo zniesmaczeni takim procedowaniem ich uchwały. Dodał, że 

w kwestii Brętowa i torów kolejowych, będzie starał się przekonać radnych dzielnicy żeby 

przyjęli autopoprawkę, natomiast co do Strzyży na razie nie ma zgody na takie zmiany.  

Kamila Błaszczyk – członek komisji – podsumowała, że podstawą jest zgoda 

zainteresowanych rad dzielnic. Dodała, że jeżeli przed sesją Rady Miasta Gdańska będzie 



4 
 

przegłosowana uchwała Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny uchylająca tamtą uchwałę to nie 

będzie problemu aby przegłosować autopoprawkę. Zaapelowała, aby nie uchylać 

całościowo tej uchwały tylko dokonać niezbędnych zmian. 

Krzysztof Koprowski – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Wrzeszcz Górny – powiedział, 

że jest nieporozumieniem, że ta uchwała Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny została tak 

zinterpretowana przez Radę Dzielnicy Strzyża. Dodał, że Wrzeszcz Górny jest otwarty na 

dyskusje. Jeśli chodzi o Brętowo, to zostało ustalone, że granica na torach PKM im 

odpowiada. Zobowiązał się, że w ramach autopoprawki zawrze postulat uregulowania 

granicy z Brętowem. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – powiedział, że podczas spotkania z Dyrektorem 

Wydziału Geodezji ustalono, że jeśli nie ma zgodnych wniosków ale zakresy zmian się 

pokrywają to również będą traktowane jako zgodne wnioski.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – stwierdził, że nigdzie 

nie jest zapisane, że muszą być jednobrzmiące uchwały więc nie ma takiej konieczności. 

Dodał, że jeśli Rada Dzielnicy Strzyża lub Rada Dzielnicy Wrzeszcz Górny składają uchwały 

i mają osobne załączniki graficzne, i w tym dotyczącym Strzyża nie ma całej granicy ze 

Strzyżą.  

Krzysztof Koprowski – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Wrzeszcz Górny – stwierdził, 

że w takiej sytuacji zostanie uchwała uchylona w całości a zostanie tylko kwestia 

uregulowania granic z Brętowem.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – zaproponował aby zamknąć dyskusję na ten 

temat.  

Romuald Plewa – członek komisji – powiedział, że skoro było ustalone aby zajmować się 

jedynie zgodnymi wnioskami, to należy się tego trzymać. Powiedział, że te przypadki będą 

rozstrzygane prawdopodobnie w kolejnej kadencji. Zaapelował do Wydziału Geodezji 

o takie partycypowanie w działaniach aby wszystkie załączniki graficzne były przygotowane 

i żeby na komisjach nie było zbędnych dyskusji.   

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – zwrócił się z prośbą do Dyrektora Wydziału 

Geodezji i do Przewodniczącego K. Koprowskiego aby utworzyć nowy załącznik graficzny 

uwzględniający zmiany w uchwale.  

Krzysztof Koprowski – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Wrzeszcz Górny – powiedział, 

że może zrobić to jeszcze w tym tygodniu.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – zaproponował przejście do głosowania.  

 - projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Miasta Gdańska konsultacji 

w sprawie zmian statutów dzielnic. 

6 głosów „za”. 



5 
 

PUNKT 2 

Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia opinii rad dzielnic dotyczących zmian granic 

dzielnic. (Dot. zmian granic w lokalizacjach wskazanych przez Wydział Geodezji UMG). 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – powiedział, że tutaj jest lista propozycji w  parciu 

o sygnały ze strony Wydziału Geodezji. Nie wchodzi zmiana odnośnie granicy Strzyży 

i Wrzeszcza Górnego, która jest kontrowersyjna. Nie pojawiły się też zmiany w przypadkach 

gdzie budynek znajduje się na granicy Miasta. W związku z tym, jest 20 przypadków gdzie 

należałoby dokonać korekty. Z punktu widzenia Statutu Miasta Gdańska Rada Miasta 

powinna wskazać w jakim kierunku taka zmiana ma nastąpić. Zostało jednak ustalone 

z Dyrektor Biura ds. Rad Dzielnic, Sylwią Betlej, żeby dać prawo swobodnej wypowiedzi 

Radom Dzielnic. Stwierdził, że na dziś załączniki nie zawierają propozycji konkretnej zmiany. 

Zwrócił się z pytaniem czy głosować ten projekt uchwały w dniu dzisiejszym czy dopiero na 

następnym posiedzeniu komisji w dniu sesji RMG. Powiedział, że skoro jest 20 punktów  

i spytał czy przyjąć zasadę ogólną, że budynek będzie przyporządkowany do tej dzielnicy, 

w której znajduje się większa jego część.  

Adam Rodziewicz – Dyrektor Wydziału Geodezji – zaproponował, żeby jednak dokładnie 

wskazać te zmiany. Wyraził obawę, że może się tak zdarzyć, że budynek może się mieścić 

w dwóch dzielnicach w równych częściach. Zasugerował, że dobrze byłoby się spotkać 

i nanieść wszystkie zmiany.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – stwierdził, że 

przypadek Strzyży z Oliwą jest właśnie specyficzny. Dodał, że w tej chwili dzielenie tego nie 

ma sensu mimo, że większość działki jest na Strzyży.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – powiedział, że jest gotowy spotkać się z Panem 

Dyrektorem Adamem Rodziewiczem i spytał czy ktoś jeszcze chce mu towarzyszyć. 

Ustalono termin spotkania. Zwrócił się z pytaniem formalnym czy Komisja chce przyjąć 

uchwałę.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – zauważył, że  

w Statucie jest wyraźny zapis, że musi być propozycja konkretnej zmiany granicy. W tej 

sytuacji byłoby to nadużywanie prawa. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – powiedział, że na razie jest to wniosek komisji 

a potem można przyjąć autopoprawkę. Zgłosił wniosek o odstąpienie od wniosku 

legislacyjnego. 

Przystąpiono do głosowania. 

6 głosów ”za”. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – przypomniał, że w piątek jest spotkanie  

w Wydziale Geodezji. Zaprosił na nie chętnych członków komisji. Ustalono termin kolejnego 



6 
 

posiedzenia komisji na 14 grudnia przed sesją Rady Miasta. Przewodniczący zamknął 

posiedzenie Komisji – godz. 16:15. 

 

 

Przewodniczący Komisji  ds. Reformy                                              

Jednostek Pomocniczych Miasta Gdańska 

        /-/ Karol Ważny 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Magdalena Garbowska 

Pracownik  Biura Rady Miasta Gdańska 

  

  

  

 

 

 

 


